

LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

**ACTA DE ADMISIÓN DE OFERTAS**

**Referencia: LICITACIÓN PÚBLICA N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRÓNICO (PRIMERA CONVOCATORIA), CONTRATACION PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.E.B.R. PUERTO PERÚ - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - REGION LORETO", CON CUI N° 2369767.**

Siendo las 08:42 horas del día 19 de febrero de 2024, en la oficina de la Unidad de Logística de la Gerencia Sub Regional de Alto Amazonas, Ubicado en la Calle Sargento Lores N° 106-A – Yurimaguas, se llevó a cabo la Admisión de Ofertas del **CONTRATACION PARA LA EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.E.B.R. PUERTO PERÚ - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - REGION LORETO", CON CUI N° 2369767**, los señores: Gunter SANCHEZ MACEDO, identificado con DNI N° 01012141, en su calidad de Titular Presidente, Jonathan DELGADO RENGIFO, identificado con DNI N° 70692485, en su calidad de Titular Miembro 01, Fredy ARBILDO HILDEBRANDT, identificado con DNI N° 40709918, en su calidad de Titular Miembro 02, designado mediante **RESOLUCIÓN N° 0232-2023-GRL-GSRAA/18**, de fecha 30 de noviembre de 2023, se procede a la verificación de las empresas inscritas en el procedimiento de la referencia, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del procedimiento, tal como indica el inciso e) y f) del Artículo 88° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a fin de efectuar las APERTURAS DE OFERTAS, ADMISIÓN, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS de manera electrónica, correspondiente según orden de prelación.

El presidente del comité de selección; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de selección, indicando estar actuando en forma colegiada y autónoma en sus decisiones con respecto a la admisión, calificación y evaluación de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones públicas.

Se declara abierta la sesión, y a continuación se procede a detallar, en virtud de la información recogida de la Plataforma Electrónica del SEACE, a los participantes registrados válidos y no válidos

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
01	10024021861	CARDENAS MAYTA ANTONIO ELISEO.	Válido
02	20277977509	GRUPO DRASSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	Válido
03	20443107593	AMC INGENIEROS S.R.LTDA.	Válido
04	20482184821	INGENIERIA Y TRANSPORTES EL RAPIDO S.A.C.	Válido
05	20493511433	ASUNCION SERVICIOS Y EDIFICACIONES SCRL	Válido
06	20493543122	R Y S CONSTRUCCIONES E.I.R.L.	Válido
07	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	Válido
08	20516259516	J.C.B. ESTRUCTURAS S.A.C.	Válido
09	20517785530	CONSTRUCTORA Y CONSULTORA KMP SAC	Válido
10	20523476379	INVERSIONES JEVALU E.I.R.L.	Válido
11	20527267511	DAKAP EIRL	Válido
12	20527479704	DKM E.I.R.L.	Válido
13	20530980538	CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CHAN CHAN S.A.C.	Válido
14	20532902488	COMPAÑIA PERUANA DE INVERSIONES EN MAQUINARIA Y CONSTRUCCION S.R.L. - COPERIMAC S.R.L.	Válido
15	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	Válido
16	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	Válido
17	20547547790	CONSORCIO LAS RETAMAS S.A.C.	Válido
18	20607034550	LA PERFECCION SINALOA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	Válido
19	20607645524	SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.I.R.L.	Válido



**LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)**

20	20608977148	KRCELIS INVERSIONES E.I.R.L
21	20609912121	GJ INGENIEROS S.A.C.

Del cual presentaron sus ofertas los siguientes postores:

**Presentación de ofertas/expresión de interés**

Entidad convocante :	GOBIERNO REGIONAL DE LORETO - GERENCIA SUB REGIONAL ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS
Nomenclatura :	LP-SM-3-2023-GRL-GSRAA/18.CS-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Obra
Descripción del objeto :	EJECUCIÓN DE OBRA: ¿MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.E.B.R. PUERTO PERÚ ¿ DISTRITO DE YURIMAGUAS ¿ PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS ¿ REGION LORETO¿, CON CUI N° 2369767.

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	EJECUCIÓN DE OBRA: ¿MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.E.B.R. PUERTO PERÚ ¿ DISTRITO DE YURIMAGUAS ¿ PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS ¿ REGION LORETO¿, CON CUI N° 2369767.			
20277977509	GRUPO DRASSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	15/02/2024	19:40:24	Electronico
20523476379	CONSORCIO ZICU	15/02/2024	20:40:14	Electronico
20443107593	CONSORCIO ALTO MURUHUAY	15/02/2024	23:11:33	Electronico
20609912121	CONSORCIO PP DEL ORIENTE	15/02/2024	23:13:01	Electronico

Con fecha 20 de febrero del 2024, se emitió el Acta de Subsanción S/N al Postor **CONSORCIO ALTO MURUHUAY (EMPRESA 1 AMC INGENIEROS S.R.LTDA, EMPRESA 2 INVERSIONES HILARIO S.A.C Y LA EMPRESA 3 LOS DELFINES CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)**, para la subsanción del Anexo N° 05 – Promesa de Consorcio, por la falta de firma Legalizada.

Con fecha 20 de febrero del 2024, se emitió el Acta de Subsanción S/N al Postor **CONSORCIO ZICU (EMPRESA 1 INVERSIONES JEVALU E.I.R.L, EMPRESA 2 INGENIERIA Y TRANSPORTES EL RAPIDO S.A.C. Y LA EMPRESA 3 ROIS OBRAS CIVILES S.A.C.)**, para la subsanción del Anexo N° 05 – Promesa de Consorcio, por la falta de firma Legalizada.

Que, con fecha 21 de febrero del 2024, el Postor **CONSORCIO ALTO MURUHUAY (EMPRESA 1 AMC INGENIEROS S.R.LTDA, EMPRESA 2 INVERSIONES HILARIO S.A.C Y LA EMPRESA 3 LOS DELFINES CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)**, emitió la subsanción del Anexo N° 05 – Promesa de Consorcio a través del SEACE.

Que, con fecha 21 de febrero del 2024, el Postor **CONSORCIO ZICU (EMPRESA 1 INVERSIONES JEVALU E.I.R.L, EMPRESA 2 INGENIERIA Y TRANSPORTES EL RAPIDO S.A.C. Y LA EMPRESA 3 ROIS OBRAS CIVILES S.A.C.)**, emitió la subsanción del Anexo N° 05 – Promesa de Consorcio a través del SEACE.

Con fecha 22 de febrero del 2024, siendo las 08:15 am, los Miembros del Comité de Selección, proceden a la verificación de los documentos de carácter obligatorios y facultativos solicitados en las Bases Integradas.



**LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)**

Los Miembros del Comité de Selección, proceden a la verificación de los documentos de carácter obligatorios y facultativos solicitados en las Bases Integradas.

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD		POSTORES			
Documentos para la admisión de la oferta		GRUPO DRASSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA – RUC: 20277977509	CONSORCIO ZICU – RUC: 20523476379	CONSORCIO ALTO MURUHUAY - RUC: 20443107593	CONSORCIO PP DEL ORIENTE – RUC: 20609912121
a.	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	CONFORME	CONFORME	CONFORME	CONFORME
b.	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.	CONFORME	CONFORME	CONFORME	CONFORME
c.	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	CONFORME	CONFORME	CONFORME	CONFORME
d.	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3).	CONFORME	CONFORME	CONFORME	CONFORME
e.	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4).	CONFORME	CONFORME	CONFORME	CONFORME
f.	Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5).	NO APLICA	CONFORME	CONFORME	CONFORME
g.	El precio de la oferta en Soles. (Anexo N° 6)	NO CONFORME (S/ 23' 444,192.16) (*)	NO CONFORME (S/ 24' 018,680.50) (**)  El precio de la Oferta NO presenta el desagregado de partidas del Componente Mobiliario y Equipamiento según los Folios 030 al 045.  Por lo tanto, el Postor CONSORCIO ZICU no ha cumplido con presentar el desagregado de partidas conforme el modelo consignado en las bases Integradas del Presente Procedimiento de Selección.  El Comité de Selección dentro de su autonomía tomo en referencia la Resolución N° 0108- 2023-TCE-S3.	NO CONFORME (S/ 25' 000,000.00) (**)  El precio de la Oferta NO presenta el desagregado de partidas del Componente Mobiliario y Equipamiento según los Folios 027 al 065.  Por lo tanto, el Postor CONSORCIO ALTO MURUHUAY no ha cumplido con presentar el desagregado de partidas conforme el modelo consignado en las bases Integradas del Presente Procedimiento de Selección. El Comité de Selección dentro de su autonomía tomo en referencia la Resolución N° 0108-2023-TCE-S3.	CONFORME (S/ 24' 279,813.76)
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA		GRUPO DRASSA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA – RUC: 20277977509	CONSORCIO ZICU – RUC: 20523476379	CONSORCIO ALTO MURUHUAY RUC: 20443107593	CONSORCIO PP DEL ORIENTE – RUC: 20609912121





## LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

a.	Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV. (Anexo N° 7)	NO	SI	NO	SI
	CONDICIÓN DE LA OFERTA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	NO ADMITIDA	ADMITIDA

(\*) De la verificación de la Oferta presentada por el postor GRUPO DRASSA SRL, a fin de determinar la admisión de la oferta se observa lo siguiente:

En la oferta presentada por el postor GRUPO DRASSA SRL, el Comité de Selección identificó incongruencia en la descripción y numeración de las sub partidas en comparación con el expediente técnico de obra tal como se detalla:

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

02.03.03.04	ACERO CORRUGADO DE 1/2"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	8,203.48	8.34	68,417.11
02.03.03.05	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	5,290.58	8.34	44,123.44
02.03.04	SARDINEL				93,004.91
02.03.04.01	CONCRETO FC=175kg/cm2 EN SARDINEL	m3	88.74	556.84	49,413.98
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	488.75	64.33	31,441.29
02.03.04.03	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,462.05	8.31	12,149.64
02.03.05	CUNETA DE EVACUACION PLUVIAL				223,894.60
02.03.05.01	CONCRETO FC=175kg/cm2 EN CUNETA	m3	125.74	556.84	70,017.06
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETA	m2	1,991.32	64.33	128,101.62
02.03.05.03	ACERO CORRUGADO DE 1/4"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,170.47	8.13	25,775.92
02.03.06	COLUMNAS				1,116,129.47
02.03.06.01	CONCRETO FC=210kg/cm2 EN COLUMNAS	m3	395.22	717.32	283,499.21
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	4,425.75	74.21	328,434.91
02.03.06.03	ACERO CORRUGADO DE 5/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	31,208.64	8.34	260,280.06
02.03.06.04	ACERO CORRUGADO DE 1/2"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,954.56	8.34	24,641.03
02.03.06.05	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	25,063.76	8.34	209,031.76
02.03.06.06	ACERO CORRUGADO DE 1/4"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,259.84	8.13	10,242.50

## PARTIDAS OFERTADAS

02.03.03.05	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	5,290.58	7.4542	S/ 39,437.13
02.03.04	SARDINEL				S/ 93,121.93
02.03.04.01	CONCRETO FC=175kg/cm2 EN SARDINEL	m3	88.74	497.6985	S/ 44,185.77
02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINEL	m2	488.75	57.4076	S/ 28,191.94
02.03.04.03	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,462.05	7.4274	S/ 10,859.23
02.03.05	CUNETA DE EVACUACION PLUVIAL				S/ 220,114.99
02.03.05.01	CONCRETO FC=175kg/cm2 EN CUNETA	m3	125.74	497.6985	S/ 62,590.91
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETA	m2	1,991.32	57.4076	S/ 114,499.06
02.03.05.03	ACERO CORRUGADO DE 1/4"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	3,170.47	7.3965	S/ 23,038.28
02.03.06	COLUMNAS				S/ 997,595.93
02.03.06.01	CONCRETO FC=210kg/cm2 EN COLUMNAS	m3	395.22	541.1341	S/ 214,898.00
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	4,425.75	66.3082	S/ 294,542.12
02.03.06.03	ACERO CORRUGADO DE 5/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	31,208.64	7.4542	S/ 232,635.94
02.03.06.04	ACERO CORRUGADO DE 1/2"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	2,954.56	7.4542	S/ 22,023.93
02.03.06.05	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	25,063.76	7.4542	S/ 186,831.98
02.03.06.06	ACERO CORRUGADO DE 1/4"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,259.84	7.3965	S/ 9,154.86

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

02.04.01.00	CONCRETO METALICO DE A.C.	m3	1,424.00	04.01	10,039.34
02.04.02	TIJERALES METALICOS				419,437.84
02.04.02.01	TIJERAL METALICO EN POLIDEPORTIVO	und	12.00	6,072.57	72,870.84
02.04.02.02	ARRIOSTRE METALICO EN POLIDEPORTIVO	und	68.00	2,723.25	185,181.00
02.04.02.03	TIJERAL METALICO EN SS.HH.	und	2.00	3,558.22	7,116.44
02.04.02.04	TIJERAL METALICO EN PATIO	und	34.00	4,537.34	154,269.56
02.04.03	ELEMENTOS DE FIJACION				25,118.62
02.04.03.01	ANCLAJE FIJO METALICOS EN COLUMNAS DE POLIDEPORTIVO	und	24.00	255.37	6,128.88
02.04.03.02	PERNO DE ANCLAJE DE 1/2"	und	112.00	89.03	9,971.36
02.04.03.03	PLANCHETA METALICA 1/8"	und	14.00	644.17	9,018.38

## PARTIDAS OFERTADAS

02.04.02	TIJERALES METALICOS				S/ 419,437.84
02.04.02.01	TIJERAL METALICO EN POLIDEPORTIVO	und	12.00	5427.6076	S/ 65,131.29
02.04.02.02	ARRIOSTRE METALICO EN POLIDEPORTIVO	und	68.00	2434.0160	S/ 165,513.09
02.04.02.03	TIJERAL METALICO EN SS.HH.	und	2.00	3180.3045	S/ 6,360.61
02.04.02.04	EN PATIO	und	34.00	4055.4330	S/ 137,884.72
02.04.03	ELEMENTOS DE FIJACION				S/ 22,450.78
02.04.03.01	ANCLAJE FIJO METALICO EN COLUMNAS DE POLIDEPORTIVO				S/ 6,128.88



GERENCIA SUB REGIONAL DE ALTO AMAZONAS

COMITÉ DE SELECCIÓN



LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

05.08	BIODIGESTOR				63,414.00
05.08.01	EXCAVACIONES SIMPLES				5,728.40
05.08.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/BIODIGESTOR HASTA 2.50 M. DE PROFUNDIDAD	m3	88.75	40.93	3,632.54
05.08.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS P/REGISTRO DE LODO HASTA 1.30 M. DE PROFUNDIDAD	m2	5.99	46.78	280.21
05.08.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS DE PERCOLACION HASTA 1.27M DE PROFUNDIDAD	m3	44.36	40.93	1,815.65
05.08.02	RELLENOS				11,112.15
05.08.02.01	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	69.57	120.76	8,401.27
05.08.02.02	CAMA DE ARENA, e=0.05m	m3	5.26	62.19	327.12
05.08.02.03	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" A 2"	m3	11.70	203.74	2,383.76

## PARTIDAS OFERTADAS

05.07.01	TRABAJOS DE PERFORACION Y ENTUBADO				35,242.07
05.07.01.01	ELABORACION DE POZO PARA EXTRACCION DE AGUA	pto	1.00	36242.0665	36,242.07
05.08	BIODIGESTOR				64,878.86
05.08.01	EXCAVACIONES SIMPLES				5,728.40
05.08.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS P/BIODIGESTOR HASTA 2.50 M. DE PROFUNDIDAD	m3	88.75	36,5829	3,248.73
05.08.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS P/REGISTRO DE L PROFUNDIDAD	m2	5.99	41,8115	250.45
05.08.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS DE PERCOLACION PROFUNDIDAD	m3	44.36	36,5829	1,622.82

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

05.08.03	ELIMINACIONES				7,918.73
05.08.03.01	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA DE 30 M.	m3	347.77	8.76	3,046.47
05.08.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE AL EXTERIOR DE OBRA	m3	347.77	14.01	4,872.26
05.08.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				66.27
05.08.04.01	CONCRETO F'c= 100 KG/CM2 EN SOLADO PARA BIODIGESTOR, E=10 CM	m2	1.17	56.64	66.27
05.08.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				19,742.44
05.08.05.01	CONCRETO F'c=175 kg/cm2. PARA BIODIGESTOR	m3	25.40	547.87	13,915.90
05.08.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA BIODIGESTOR	m2	62.58	52.59	3,291.08
05.08.05.03	ACERO CORRUGADO DE 3/8"FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	305.11	8.31	2,535.46
05.08.06	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				18,846.01
05.08.06.01	TANQUE BIODIGESTOR 7000 LT. INCLUYE ACCESORIO COMPLETO	und	2.00	9,046.47	18,092.94
05.08.06.02	TUBERIA PVC SAL D=2"	m	4.10	14.32	58.71
05.08.06.03	TUBERIA PVC SAL D=4"	m	38.00	16.38	622.44
05.08.06.04	CODO PVC SAL 4"x45"	und	4.00	17.98	71.92
06	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				2,075,624.11
06.01	SALIDAS PARA ELECTRICIDAD				820,298.83
06.01.01	SALIDAS DE ALUMBRADO				119,261.35
06.01.01.01	SALIDA DE ALUMBRADO DE TECHO (C/TUBO DE 20mm Y CABLE LSOH 3-1x4 mm2)	pto	373.00	147.65	55,073.45
06.01.01.02	SALIDA DE ALUMBRADO EN PARED (CABLE LSOH DE 4 mm2- TUB 20 PVC) H= 2.30 M	pto	66.00	159.84	10,549.44
06.01.01.03	SALIDA DE ALUMBRADO PARA LUZ DE EMERGENCIA CABLE LSOH DE 4mm2 - (CON TUBO DE 20 mm Y CABLE LSOH)	pto	61.00	158.63	9,676.43
06.01.01.04	SALIDA PARA POSTES DE F'30 4"X3M (FAROLAS)	pto	19.00	1,303.38	24,764.22
06.01.01.05	SALIDA PARA VENTILADORES	pto	63.00	161.87	10,197.81
06.01.02	SALIDA PARA INTERRUPTORES				21,569.90
06.01.02.01	INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE (CABLE LSOH, 4 MM2, TUB. 20 PVC-P)	pto	14.00	193.24	2,705.36
06.01.02.02	INTERRUPTOR SIMPLE	und	99.00	190.46	18,855.54
06.01.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES				56,265.35
06.01.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON L/T PLACA DE ACERO (CABLE LSOH FSP/IGA 1 UNIVPRA1)	pto	295.00	190.73	56,265.35



**LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)**

## PARTIDAS OFERTADAS

5.09	BIODIGESTOR				S/	\$6,875.88
05.08.01	EXCAVACIONES SIMPLES				S/	3,120.00
05.08.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PIBODIGESTOR HASTA 2.50 M. DE PROFUNDIDAD	m3	88.73	36.5329	S/	3,245.73
05.08.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PIREGISTOR DE L PROFUNDIDAD	m2	5.99	41.8115	S/	250.45
05.08.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS DE PERCOLACI PROFUNDIDAD	m3	44.36	36.5829	S/	1,622.82
05.08.02	RELLENOS				S/	5,921.84
05.08.02.01	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO MANUAL	m3	69.57	107.9342	S/	7,508.96
05.08.02.02	CAMA DE ARENA e=0.05m	m3	5.26	55.5849	S/	292.38
05.08.02.03	PIEDRA CHANCADA DE 1/2" A 2"	m3	11.70	182.1010	S/	2,130.58
05.08.03	ELIMINACIONES				S/	7,877.68
05.08.03.01	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA DE 30 M.	m3	347.77	7.8296	S/	2,722.90
05.08.03.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE AL EXTERIOR DE OGRA	m3	347.77	12.5220	S/	4,354.78
05.08.04	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				S/	58.23
05.08.04.01	CONCRETO PC- 120 KG/CM2 EN SOLADO PARA BIODIGESTOR, E=10 CM	m2	1.17	50.6243	S/	59.23
05.08.05	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				S/	17,640.82
05.08.05.01	CONCRETO PC-175 kg/cm2 PARA BIODIGESTOR	m3	25.40	489.6812	S/	12,437.90
05.08.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA BIODIGESTOR	m2	62.58	47.0046	S/	2,941.54
05.08.05.03	ACERO CORRUGADO DE 3/8"Ty+ 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	305.11	7.4274	S/	2,265.17
05.08.06	APARATOS SANITARIOS Y ACCESORIOS				S/	16,844.39
05.08.06.01	TANQUE BIODIGESTOR 7000 LT. INCLUYE ACCESORIO COMPLETO	und	2.00	8085.6522	S/	16,171.30
05.08.06.02	TUBERIA PVC SAL D=2"	m	4.10	12.7991	S/	52.48
05.08.06.03	TUBERIA PVC SAL D=4"	m	38.00	14.6403	S/	555.33
05.08.06.04	CODO PVC SAL 4"x45°	und	4.00	16.0704	S/	64.28
6.00	INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS				S/	1,356,173.88
6.01	SALIDAS PARA ELECTRICIDAD				S/	733,115.51
6.01.01	SALIDAS DE ALUMBRADO				S/	80,550.59
6.01.01.01	SALIDA DE ALUMBRADO DE TECHO (COTUBO DE 20mm Y CABLE LSOH 3-tx4 mm2)	plo	373.00	131.9682	S/	49,224.15
6.01.01.02	SALIDA DE ALUMBRADO EN PARED (CABLE LSOH DE 4 mm2-TUB 20 PVC) H= 2.30 M	plo	66.00	142.8635	S/	9,428.99
6.01.01.03	SALIDA DE ALUMBRADO PARA LUZ DE EMERGENCIA CABLE LSOH DE 4mm2 - (CON TUBO DE 20 mm Y CABLE LSOH)	plo	61.00	141.7820	S/	8,648.70
6.01.01.04	SALIDA PARA POSTES DE PC3 4"x5M (FAROLAS)	plo	19.00	1164.9491	S/	22,134.03
6.01.01.05	SALIDA PARA VENTILADORES	plo	63.00	144.6779	S/	9,114.71
6.01.02	SALIDA PARA INTERRUPTORES	plo	13.00	139.2703	S/	1,810.51
6.01.02.01	INTERRUPTOR DE CONMUTACION SIMPLE (CABLE LSOH, 4 mm2, TUB. 20 PVC-P)	plo	64.00	172.7161	S/	2,418.03
6.01.02.02	INTERRUPTOR SIMPLE	und	99.00	170.2314	S/	16,852.91
6.01.03	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES				S/	53,288.48
6.01.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON L/T PLACA DE ACERO (CABLE LSOH, ESPIGA UNIVERSAL)	plo	295.00	170.4727	S/	50,286.46

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

06.05.07	CONSTRUCCION DE BUZON DE CONCRETO ARMADO 1.00m X 1.00m X 1.10m				14,370.42
06.05.07.01	EXCAVACIÓN PARA BUZON DE CONCRETO	m3	10.00	92.24	922.40
06.05.07.02	ESPARGIDO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	11.42	43.81	500.31
06.05.07.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm <sup>2</sup>	m3	7.06	629.78	4,465.14
06.05.07.04	ACERO f <sub>y</sub> =4200kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	278.47	9.98	2,779.13
06.05.07.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MUROS	m <sup>2</sup>	77.00	56.12	4,321.24
06.05.07.06	SOLADOS CONCRETO f <sub>c</sub> = 140 kg/cm <sup>2</sup> n=4"	m3	1.56	278.17	433.95
06.05.07.07	POZO DE ABSORCION PARA MEJORAMIENTO DE DRENAJE	m3	3.03	378.96	1,148.25
06.05.08	CONSTRUCCION DE TAPA DE BUZON				3,352.70
06.05.08.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup>	m3	1.16	595.36	690.64
06.05.08.02	ACERO f <sub>y</sub> =4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	70.32	15.17	1,066.75
06.05.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m <sup>2</sup>	13.23	93.72	1,239.92
06.05.08.04	SELLADO DE JUNTAS EN TAPA DE BUZONES	und	7.00	50.77	355.39

### PARTIDAS OFERTADAS

06.05	MONTAJE Y SUMINISTRO ELECTRONICO DE LA RED PRIMARIA PROYECTADA						658,663.83
06.05.01	OBRAS PRELIMINARES					\$/	24,634.04
06.05.01.01	REPLANTEO TOPOGRAFICO Y UBICACION DE ESTRUCTURAS EN REDES PRIMARIAS	km	0.10	2266.6983	\$/		226.67
06.05.01.02	INGENIERIA DE DETALLE PARA ELOR 3.A	und	1.00	2091.2025	\$/		2,091.20
06.05.01.03	SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO	dt	1.00	1401.4841	\$/		1,401.48
06.05.01.04	PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID - 19	pb	1.00	2145.0591	\$/		2,145.10
06.05.01.05	FLETE MATERIALES A OBRA	dt	1.00	18769.6093	\$/		18,769.61
06.05.02	INSTALACIONES DE POSTES DE CONCRETO					\$/	9,316.28
06.05.02.01	EXCAVACION PARA POSTES DE MEDIA TENSION EN TERRENO NORMAL	m3	2.54	84.0432	\$/		213.47
06.05.02.02	TRANSPORTE DE POSTE DE 15m A PUNTO DE IZAJE	und	2.00	3019.5473	\$/		6,039.06
06.05.02.03	IZAJE Y CIMENTACION DE POSTE DE MEDIA TENSION DE 15m	und	2.00	1220.8736	\$/		2,441.75
06.05.02.04	SOLADO PARA POSTES DE 15m(1.6) p= c= 20cm	und	2.00	95.2897	\$/		172.54
06.05.02.05	TRANSPORTE DE ARREGLOS PARA CIMENTACION DE POSTES	m3	2.54	96.3559	\$/		244.75
06.05.02.06	ELIMINACION DE MATERIALES EXCEDENTE HASTA UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 30m	m3	2.54	41.2127	\$/		104.88
06.05.03	MONTAJE DE ARMADOS					\$/	358,547.83
06.05.03.01	ARMADO TIPO SST	jge	1.00	175097.2432	\$/		175,097.24
06.05.03.02	PEC - 3P (REC-OSER)	und	1.00	14494.2138	\$/		14,494.21
06.05.03.03	ARMADO TIPO PSBC - 2P + PML	dt	1.00	26140.9072	\$/		26,140.91
06.05.03.04	ARMADO TIPO DS - 3	jge	1.00	6015.3198	\$/		6,015.32
06.05.04	MONTAJE DE CONDUCTORES					\$/	95,982.33
06.05.04.01	TENDIDO SUBTERRANEO DE CONDUCTORES DE COBRE AISLADO TIPO NX2SY DE 50 mm2.	m	548.00	174.5863	\$/		95,982.33
06.05.05	INSTALACION DE PUERTA A TIERRA					\$/	12,583.19
06.05.05.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	13.83	93.0391	\$/		852.80
06.05.05.02	INSTALACION DE PUERTA A TIERRA TIPO PAT-1, INCLUYE CAJA DE REGISTRO	und	8.00	880.3483	\$/		7,023.13
06.05.05.03	RELLENO Y COMPACTACION DE PUERTA A TIERRA	m3	18.23	235.1921	\$/		3,817.17
06.05.06	OBRAS CIVILES					\$/	23,736.30
06.05.06.01	EXCAVACION, DE ZANJAS DE 0.60X1.00m	m3	61.89	156.6100	\$/		9,676.50
06.05.06.02	CAMA DE ARENA COMPACTADA DE 0.80X0.30m	m3	10.54	227.2159	\$/		4,212.65
06.05.06.03	RELLENO Y APISONADO DE ZANJA CON TIERRA	m3	30.57	49.5440	\$/		1,543.08
06.05.06.04	ESPARCIDO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	18.54	36.1570	\$/		726.97
06.05.06.05	INSTALACIONES DE TUBO PVC-SAP DE 55.80mm	m	97.00	55.5759	\$/		5,390.86
06.05.06.06	INSTALACION DE TERMINAL AUTOCANTRABLE DE 50 mm2	kt	1.00	12058.8656	\$/		12,058.87
06.05.07	CONSTRUCCION DE BUZON DE CONCRETO ARRISADO 1.80m X 1.10m					\$/	13,022.80
06.05.07.01	EXCAVACION PARA BUZON DE CONCRETO	m3	10.00	82.4433	\$/		824.43
06.05.07.02	TERMINAL EXCEDENTE	m3	11.42	39.1570	\$/		447.17
06.05.07.03	CONCRETO f=175 kg/cm2	m3	10.00	562.5916	\$/		5,625.92
06.05.07.04	ACERO fy=4200kg/cm2 GRADO 60	kg	1.00	9.5200	\$/		2,483.96
06.05.07.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MUROS	m2	270.47	50.1595	\$/		3,802.28
06.05.07.06	SOLADOS CONCRETO f= 140 kg/cm2 h=4"	m2	11.50	248.8158	\$/		307.88
06.05.07.07	POZO DE ABSORCION PARA MEJORAMIENTO DE DRENAJE	m3	3.03	388.1110	\$/		1,026.28





## LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

## PARTIDAS DEL EXPEDIENTE TÉCNICO

06.06.08.09	05 PR3-3, ROMPE TRAMO	und	1.00	2,693.56	2,693.56
06.06.08.10	05 PRH-3, ROMPE TRAMO EN "H" 0"-10"	und	2.00	2,932.90	5,865.80
06.06.08.11	05 3PR3-0, ROMPE TRAMO TRIPOSTE 0"-15"	und	3.00	2,366.80	7,100.40
06.06.08.12	01 PSH-3, ALINEAMIENTO EN "H" 0"-5"	und	1.00	1,454.78	1,454.78
06.06.08.13	08 TS-3, ANCLAJE - VANO FLOJO	und	2.00	2,519.45	5,038.90
06.06.08.14	PSEC-3P, SECCIONAMIENTO 33KV 3Ø C/PARARRAYO	und	2.00	3,459.90	6,919.80
06.06.08.15	AMORTIGUADORES TIPO ESPIRAL P/CABLE DE 35mm2	und	27.00	70.99	1,916.73
06.06.08.16	TENDIDO DE CONDUCTOR DE ALEACION DE ALUMINIO (AAAC) DE 35mm2	km	7.93	7,883.81	62,518.61
06.06.09	SUMINISTRO DE INSTALACIONES DE PUESTA A TIERRA				2,671.55
06.06.09.01	PUESTA A TIERRA PAT-1	und	1.00	2,062.90	2,062.90
06.06.09.02	RELLENO Y COMPACTACION DE PUESTA A TIERRA	und	2.50	243.46	608.65
06.06.10	SEÑALIZACION				5,747.29
06.06.10.01	SEÑALIZACION CON NUMERACION, FASES Y PELIGRO EN POSTES DE CAC DE MIT	und	37.00	152.17	5,630.29

## PARTIDAS OFERTADAS

06.06.08.11	05 3PR3-0, ROMPE TRAMO TRIPOSTE 0"-15"	und	3.00	2115.4242	S/	6,346.27
06.06.08.12	01 PSH-3, ALINEAMIENTO EN "H" 0"-5"	und	1.00	1300.2951	S/	1,300.27
06.06.08.13	08 TS-3, ANCLAJE - VANO FLOJO	und	2.00	2251.8914	S/	4,503.72
06.06.08.14	PSEC-3P, SECCIONAMIENTO 33KV 3Ø C/PARARRAYO	und	2.00	3092.4270	S/	6,184.85
06.06.08.15	AMORTIGUADORES TIPO ESPIRAL P/CABLE DE 35mm2	und	27.00	63.4302	S/	1,713.16
06.06.08.16	TENDIDO DE CONDUCTOR DE ALEACION D	km	7.93	7046.4774	S/	55,878.57
06.06.09	SUMINISTRO DE INSTALACIONES DE PUESTA A TIERRA				S/	2,397.91
06.06.09.01	PUESTA A TIERRA PAT-1	und	1.00	1543.8012	S/	1,543.80
06.06.09.02	RELLENO Y COMPACTACION DE PUESTA A TIERRA	und	2.50	217.6023	S/	544.01

El Comité de Selección, aplica y/o interpreta priorizando los fines, metas y objetivos de la Entidad por encima de la realización de formalidades no esenciales; de igual forma, el procedimiento de selección debe encontrarse orientado a permitir que se obtenga la propuesta más ventajosa para la satisfacción del interés público.

Debe señalarse que para que una falta ortográfica o error de digitación pueda ser susceptible de subsanación, este debe ser manifiesto, es decir, debe tener un carácter ostensible e indiscutible, implicando por sí solo la evidencia del mismo, sin necesidad de mayores razonamientos; asimismo, debe ser indubitante, entendiéndose por ello que no debe generar ningún tipo de duda o cuestionamiento. Adicionalmente a lo señalado, deberá verificarse que dicho error no produzca una variación de la composición, estructura y/o detalle –entre otros aspectos esenciales– de lo ofertado; es decir, en términos generales, deberá verificarse que no se desvirtúe el contenido de la oferta o se genere algún tipo de error o incongruencia respecto de alcance de la misma.

El sistema de contratación elegido por la Entidad para la ejecución de la presente obra es el de suma alzada, al momento de presentar su propuesta el postor, se encuentra obligado a presentar el íntegro de las prestaciones necesarias descritas en los ítems o números de partidas y nombre de partidas, para la ejecución de la obra por el monto o precio ofertado en su propuesta económica, por lo que debía formular su propuesta teniendo en consideración todos los trabajos que sean necesarios para la ejecución de la obra, conforme a los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva y presupuesto de obra, contenidos en el expediente técnico, en ese orden de prelación.

La información inexacta, debido que las descripciones y/o números de las partidas no corresponde a la descripción y números de las partidas en el expediente técnico, por lo que no permite con claridad identificar con suficiente grado de certeza las partidas ofertadas, resultando ambiguo sin que establezca de manera indubitante por sí misma el cumplimiento del Expediente Técnico que forma parte de las bases administrativas: "cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes de tal manera que el Comité de selección pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones" (Véase Resolución N° 750-2021-TCE-s1; Resolución N° 1169-2022-TCE-S4; Resolución N° 2595-2021-TCE-S5).

Corresponde acotar que el Expediente Técnico forma parte de las bases integradas y que esta constituye las reglas definitivas del procedimiento de selección y en función de ellas se debe efectuarse la admisión, evaluación y calificación de ofertas, quedando tanto la entidad como los postores, sujetos a sus disposiciones.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la información presentada de una oferta alcanza a todos los documentos que lo conforman, toda vez, que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser sujeto a revisión integral o conjunta por parte del Comité de Selección, sabiendo que lo que se busca es precisamente que la oferta sea congruente.

Por lo consiguiente, la oferta del postor **GRUPO DRSSA SRL**, es considerada **NO ADMITIDA**.



**LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)**

(\*\*) Cabe precisar que la formulación y presentación de las ofertas, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboración o los documentos de que la integran debe ser asumidas por aquel, asimismo, no es responsabilidad del Comité de Selección interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, si no aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho alguno, siendo que, en el presente caso, de los siguientes postores:

Por lo expuesto, la oferta del postor **CONSORCIO ZICU**, Integrado por las Empresas INVERSIONES JEVALU E.I.R.L., con RUC N° 20523476379; INGENIERIA Y TRANSPORTES EL RAPIDO S.A.C, con RUC N° 20482184821 y ROIS OBRAS CIVILES S.A.C, con RUC N° 20542350033, resultó **NO ADMITIDO**, por el motivo siguiente, el Precio de la Oferta **NO** presenta desagregado de partidas del Componente Mobiliario y Equipamiento (Folios 030 al 045). Por lo tanto, el participante no ha cumplido con presentar el desagregado de partidas conforme el modelo consignado en las bases del procedimiento de selección. El comité de selección tomo como referencia y aplicación de los fundamentos expuestos por Tribunal de Contrataciones de la **RESOLUCIÓN N° 0108-2023-TCE-S3**.

Asimismo, el postor **CONSORCIO ALTO MURUHUAY**, Integrado por las Empresas AMC INGENIEROS S.R.LTDA., con FUC N° 20443107593; INVERSIONES HILARIO S.A.C, con RUC N° 20489466741 y LOS DELFINES CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20528003401, resultó **NO ADMITIDO**, por el motivo siguiente, el Precio de la Oferta **NO** presenta desagregado de partidas del Componente Mobiliario y Equipamiento (Folios 027 al 065). Por lo tanto, el participante no ha cumplido con presentar el desagregado de partidas conforme el modelo consignado en las bases del procedimiento de selección. El comité de selección tomo como referencia y aplicación de los fundamentos expuestos por Tribunal de Contrataciones de la **RESOLUCIÓN N° 0108-2023-TCE-S3**.

**CONSIDERACIONES A TOMAR EN CUENTA**

1. Conforme a los pronunciamientos emitidos por el tribunal, las **BASES INTEGRADAS**, expediente técnico, desagregado del presupuesto, constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que debe efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, **quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus disposiciones (...)**.
2. De conformidad con el literal a) del Art. 36. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, bajo la Modalidades de contratación **LLAVE EN MANO**, el postor oferta en conjunto la construcción, equipamiento y montaje hasta la puesta en servicio.
3. En tales circunstancias el Tribunal de Contrataciones ha señalado que: **"Cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el Comité de Selección pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones"** (Véase Resolución N° 750-2021-TCE-S1; Resolución N° 235-2022-TCE-S4; Resolución N° 1169-2022-TCE-S4; Resolución N° 2595-2021-TCE-S5).

De conformidad a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del artículo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por OS N° 344-2018-EF, modificado por OS N° 377-2019-EF, OS N° 168-2020-EF, DS N° 162-2021-EF y 234-2022-EF, el Comité de Selección procedió a evaluar la oferta admitida del Postor **CONSORCIO PP DEL ORIENTE**, de acuerdo a los factores de evaluación anunciados en las bases.



**LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)**

Acto seguido se procede a la evaluación de las ofertas la cual contiene el Precio de la Oferta, obteniendo el siguiente resultado:

**EVALUACION DE OFERTAS:**

Valor Referencial (VR)	Límite Inferior		Límite Superior	
	Con IGV	Sin IGV	Con IGV	Sin IGV
<b>S/ 26,049,102.39</b>	<b>S/ 23,444,192.16</b>	<b>S/ 19,867,959.45</b>	<b>S/ 28,654,012.62</b>	<b>S/ 24,283,061.55</b>

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	POSTOR	PRECIO DE LA OFERTA VALOR REFERENCIAL		PUNTAJE TOTAL	ORDEN DE PRELACIÓN
			MONTO OFERTADO S/	PUNTAJE ECONÓMICO		
EJECUCIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.P.E.B.R. PUERTO PERÚ - DISTRITO DE YURIMAGUAS - PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS - REGION LORETO", CON CUI N° 2369767.	1	CONSORCIO PP DEL ORIENTE	S/ 24'279,813.76	100	100	01





## LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

**CALIFICACION DE OFERTAS LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS – PRIMERA CONVOCATORIA.**

A continuación, el comité en pleno realiza la calificación de los postores admitidos en el presente procedimiento de selección, según orden de prelación:

DOCUMENTACION DE CALIFICACION DE OFERTAS		POSTORES																		
Documentos para la admisión de la oferta		CONSORCIO PP DEL ORIENTE – RUC N° 20609912121																		
A.1	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO</b>	<b>CONFORME</b>  PRESENTACION A LA FIRMA DEL CONTRATO, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento																		
	<table><tr><th>EQUIPOS</th><th>CANTIDAD</th></tr><tr><td>RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2</td><td>01</td></tr><tr><td>TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP</td><td>01</td></tr><tr><td>MINICARGADOR</td><td>01</td></tr><tr><td>CAMION VOLQUETE DE 15 m3</td><td>01</td></tr><tr><td>CAMION GRUA</td><td>01</td></tr><tr><td>CAMIONETA 4x4</td><td>01</td></tr><tr><td>MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)</td><td>01</td></tr><tr><td>CIZALLA ELECTRICA DE FIERRO</td><td>01</td></tr></table>		EQUIPOS	CANTIDAD	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2	01	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	01	MINICARGADOR	01	CAMION VOLQUETE DE 15 m3	01	CAMION GRUA	01	CAMIONETA 4x4	01	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)	01	CIZALLA ELECTRICA DE FIERRO	01
	EQUIPOS		CANTIDAD																	
	RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2		01																	
	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP		01																	
	MINICARGADOR		01																	
	CAMION VOLQUETE DE 15 m3		01																	
	CAMION GRUA		01																	
	CAMIONETA 4x4		01																	
	MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)		01																	
CIZALLA ELECTRICA DE FIERRO	01																			
A.2	<b>FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE;</b>	<b>CONFORME</b>  PRESENTACION A LA FIRMA DEL CONTRATO, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento																		
	<table><tr><th>CARGO</th><th>PROFESIÓN – TÍTULO PROFESIONAL</th></tr><tr><td>Residente de obra</td><td>Ingeniero civil</td></tr><tr><td>Arquitecto del</td><td>Arquitecto</td></tr><tr><td>Especialista en</td><td>Ingeniero Civil</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones</td><td>Ingeniero Mecánico electricista y/o Ingeniero Electricista</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones</td><td>Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero civil</td></tr><tr><td>Especialista en Seguridad en Obra</td><td>Ingeniero Civil y/o Ingeniero en Gestión Ambiental y/o Ingeniero Ambiental y/o</td></tr></table>		CARGO	PROFESIÓN – TÍTULO PROFESIONAL	Residente de obra	Ingeniero civil	Arquitecto del	Arquitecto	Especialista en	Ingeniero Civil	Especialista en Instalaciones	Ingeniero Mecánico electricista y/o Ingeniero Electricista	Especialista en Instalaciones	Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero civil	Especialista en Seguridad en Obra	Ingeniero Civil y/o Ingeniero en Gestión Ambiental y/o Ingeniero Ambiental y/o				
	CARGO		PROFESIÓN – TÍTULO PROFESIONAL																	
	Residente de obra		Ingeniero civil																	
	Arquitecto del		Arquitecto																	
	Especialista en		Ingeniero Civil																	
	Especialista en Instalaciones		Ingeniero Mecánico electricista y/o Ingeniero Electricista																	
	Especialista en Instalaciones		Ingeniero Sanitario y/o Ingeniero civil																	
Especialista en Seguridad en Obra	Ingeniero Civil y/o Ingeniero en Gestión Ambiental y/o Ingeniero Ambiental y/o																			
A.3	<b>EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.</b>	<b>CONFORME</b>  PRESENTACION A LA FIRMA DEL CONTRATO, de conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento																		
	<table><tr><th>CARGO</th><th>EXPERIENCIA</th></tr><tr><td>Residente de obra</td><td>Cuarenta y Ocho (48) meses en la ejecución de obras iguales o similares, que se computa desde la colegiatura.</td></tr><tr><td>Arquitecto del Proyecto</td><td>Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.</td></tr><tr><td>Especialista en Estructuras</td><td>Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones Eléctricas</td><td>Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.</td></tr><tr><td>Especialista en Instalaciones Sanitarias</td><td>Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.</td></tr><tr><td>Especialista en Seguridad en Obra</td><td>Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, que se computa desde la colegiatura. Ingeniero Industrial y/o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial</td></tr></table>		CARGO	EXPERIENCIA	Residente de obra	Cuarenta y Ocho (48) meses en la ejecución de obras iguales o similares, que se computa desde la colegiatura.	Arquitecto del Proyecto	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.	Especialista en Estructuras	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.	Especialista en Instalaciones Eléctricas	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.	Especialista en Instalaciones Sanitarias	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.	Especialista en Seguridad en Obra	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, que se computa desde la colegiatura. Ingeniero Industrial y/o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial				
	CARGO		EXPERIENCIA																	
	Residente de obra		Cuarenta y Ocho (48) meses en la ejecución de obras iguales o similares, que se computa desde la colegiatura.																	
	Arquitecto del Proyecto		Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.																	
	Especialista en Estructuras		Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.																	
	Especialista en Instalaciones Eléctricas		Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.																	
	Especialista en Instalaciones Sanitarias		Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, la misma que se contabiliza desde la Colegiatura.																	
Especialista en Seguridad en Obra	Doce (12) meses en la ejecución y/o supervisión de obras en general, que se computa desde la colegiatura. Ingeniero Industrial y/o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial																			
B	<b>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.</b>	<b>CONFORME</b>  El postor presenta en Folios 000032 al 000211 el importe de <b>S/ 20'497,324.02</b> , como experiencia en la especialidad de acuerdo a las Bases Integradas del presente procedimiento de Selección																		
	- El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a <b>0.70 VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN</b> , en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra– <b>ANEXO N° 10.</b>																			
<b>CONDICION</b>		<b>CALIFICADO</b>																		



LP N° 003-2023-GRL-GSRAA/18.CS - PROCEDIMIENTO ELECTRONICO (PRIMERA CONVOCATORIA)

### RESUMEN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

POSTOR	MONTO	PUNTAJE ECONOMICA	TRABAJADOR CON DISCAPACIDAD REMYPE	BONIFICACION DEL 5% REMYPE	BONIFICACION PROVINCIA COLINDATE (10%)	PUNTAJE TOTAL	PRELACION
CONSORCIO PP DEL ORIENTE – RUC N° 20609912121	SI/ 24'279,813.76  (Veinticuatro Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Ochocientos Trece y 76 /100 Soles)	100.00	0.00	0.00	0.00	100.00	01

Se firma la presente acta en señal de conformidad siendo las 16:06 horas del mismo día jueves 22 de febrero de 2024.

  
Gunter SANCHEZ MACEDO  
Presidente de Comité

  
Jonathan DELGADO RENGIFO  
1er M. Titular de Comité

  
Fredy ARBILDO HILDEBRANDT  
2do M. Titular de Comité